
Beschlossen an der Gemeinderatssitzung vom 27. Oktober 2014 und 16. 
Oktober 2017 

in Kraft per 1.1.2015 bzw. 1.1.2018 
(Axioma 2502) 
 

 



Der Gemeinderat hat an seiner Sitzung vom 16. Oktober 2017 folgende 
Abfallgebühren beschlossen, die auf 1. Januar 2018 in Kraft treten: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Inkrafttreten: Diese Gebühren treten auf den 1. Januar 2018 in Kraft. 
 
 

So beraten und angenommen durch den Gemeinderat 
von 16. Oktober 2017. 

 
 
 
              Namens des Gemeinderates 
                                                   Der Präsident:           Der Gemeindeschreiber: 
 
 
 
                                                   Urs Balsiger             Michel Brönnimann 
 
 
 
 
Auflagezeugnis 
 
Der Gemeindeschreiber hat die Genehmigung vorliegender Verordnung durch den 
Gemeinderat im Amtsanzeiger Laupen, Nr. 47 vom 22. November 2018 bekannt gegeben. 
 
Laupen, den 13. November 2018 
 
 
 
 Der Gemeindeschreiber: 
 
 
 
 Michel Brönnimann 

Kehrichtgrundgebühren ab 1.1.2018 

   

   
Sack- und Container-Gebühren   
1 Sack-Marke  2.00 

1 Container-Marke 800 Lt  36.00 

Jahres-Rechnung  800 Lt Container  1'728.00 

Jahres-Rechnung pro 1 Liter  2.16 

   
Grund-Gebühren   
pro Person ab 16-jährig   
   

pro 1 bis 2,5 Zimmer-Wohnung  30.00 

pro 3 bis 4,5 Zimmer-Wohnung  45.00 

über 5 Zimmer-Wohnung   90.00 

Einfamilienhäuser (EFM)  110.00 


